setelahnya yaitu Ibnu Khaldun dan Ibnu Asir lebih mendukung ath-Thabari.

Beberapa hal tentang perang Jisr pernah disampaikan sebelumnya, namun saya anggap penting

untuk kembali menjelaskannya.

Perang Jisr terjadi antara pasukan Muslim melawan orang-orang Iran di tepi sungai Eufrat pada 13

Hijriah ( sekitar 634 Masehi). Komandan (Panglima) pasukan Muslim adalah Hadhrat Abu Ubaid bin

Mas’ud ats-Tsaqafi (في
َ
ق
َّ
بن عوف بن ثقيفٍ الث

َ
يَرَة دة بن غ

ْ
ق
ُ
وف بن ع

َ
مَير بن ع

ُ
مْرو بن ع

َ
بَيد بن مسعود بن ع

ُ
بو ع

َ
,(أ

sedangkan komandan laskar Iran (Persia) adalah Bahman Jadzawiyah.11 Jumlah pasukan Muslim

ialah Mughirah bin Syu’bah, Urwah bin Mas’ud ats-Tsaqafi, Utsman bin Abul Ash, Abdu Yalil bin Amr bin Umair, Mas’ud bin Amr bin

Umair, dan Hubaib bin Amr bin Umair. Abu Ubaid bin Mas’ud ats-Tsaqafi mempunyai saudara bernama Sa’d bin Mas’ud, Amir Madain pada

masa Khilafat Hadhrat Ali (565-660). Ia pelindung Imam Hasan saat diberontak perusuh Kufah pada 40 Hijriyah (661 M). Mukhtar bin Abu

Ubaid dan Shafiyyah binti Abu Ubaid ialah putra/i terkenal Abu Ubaid ats-Tsaqafi. Shafiyyah istri Abdullah bin Umar bin Khaththab.

12 Di dalam Kitab al-Bidaayah wan Nihaayah dan Tarikhul Khulafa’ disebutkan, Hadhrat Khalifah Umar (ra) berpidato berkali-kali dalam